
 
 
 
 

DRUŠTVO ZA ZAŠTITU I PROUČAVANJE PTICA SRBIJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONKURSNA DOKUMENTACIJA  
Javna nabavka* sa javnim pozivom za ponudu 

u okviru projekta 

LIFE19 NAT/SK/001023 LIFE DANUBE FREE SKY 

 

DZPPS  JNOP br. 125/2020 
 
 
 
 

 
ROK ZA DOSTAVLJANJE PONUDA: 

 
 
 
 

 
21.12.2020. godine, do 11:00 časova 

 
OTVARANJE PONUDA: 

 
21.12.2020. godine, u 

 
12:00 časova 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Javna nabavka se ne sprovodi po Zakonu o javnim nabavkama (“Sl. Glasnik 91/2019) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16. decembar 2020. godine 
 
 

Konkursna dokumentacija za DZPPS JNOP br. 125/2020 1 od 9 



Na osnovu Pravilnika o bližem uređenju postupaka nabavke za Društvo za zaštitu i 

proučavanje ptica Srbije, u skladu sa čl. 2d, Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj 

123/2020 i Odluke o formiranju komisije broj 124/2020 od dana 14.12.2020. godine, za javnu 

nabavku sa otvorenim pozivom za ponude JNOP br. 125/2020, pripremljena je  
 

 

KONKURSNA DOKUMENTACIJA 

 

 

Za javnu nabavku dobara –TERENSKO VOZILO 

u okiru projekta 

LIFE19 NAT/SK/001023 LIFE DANUBE FREE SKY 

JNOP br. 125/2020 

 

Konkursna dokumentacija sadrži: 
 

 

Poglavlje Naziv poglavlja 

  

I Opšti podaci o javnoj nabavci 

Ia Drugi podaci o javnoj nabavci 

 Vrsta,  tehničke    karakteristike    (specifikacije), 

 kvalitet, količina i opis dobara, radova  ili  usluga, 

 način  sprovođenja  kontrole  i  obezbeđenja  garancije 

 kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke 

 dobara, eventualne dodatne usluge i sl. 

II  

 Uslovi za učešće u postupku javne nabavke iz čl. 2d 

 Pravilnika o sprovođenju nabavki DZPPS  i  uputstvo  kako  

se  dokazuje  ispunjenost  tih uslova 

III  

IV 

 

Kriterijumi za dodelu ugovora 

 

V 

 

Obrasci koji čine sastavni deo ponude 

 

VI Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Konkursna dokumentacija za DZPPS JNOP br. 125/2020 2 od 9 



I OPŠTI PODACI O JAVNOJ NABAVCI 

 

1. Predmet javne nabavke 

 

Predmet javne nabavke br. 125/2020 je nabavka dobra u okviru projekta LIFE19 

NAT/SK/001023 LIFE DANUBE FREE SKY– jednog terenskog vozila za potrebe rada 

Društva za zaštitu i proučavanje ptica Srbije (u daljem tekstu: Naručioca), u svemu prema 

tehničkim karakteristikama predmeta nabavke u okviru ove Konkursne dokumentacije. 

 

2.  Partije 

Javna nabavka nije oblikovana po partijama. 

 

3.  Vrsta postupka javne nabavke 

 

Predmetna javna nabavka se sprovodi u postupku javne nabavke po pravilima otvorenog 

postupka u skladu sa Pravilnikom o bližem uređenju postupaka nabavke za Društvo za zaštitu i 

proučavanje ptica Srbije, u skladu sa čl. 2d i čl. 16,  kojima se uređuju javne nabavke vrednosti 

iznad 20.000 EUR. 

 

4. Naručilac će odluku o dodeli ugovora doneti u roku od najviše 14 dana od javnog 

otvaranja ponuda i obavestiti ponuđače o donetoj odluci. 

 

 

Ia DRUGI PODACI O JAVNOJ NABAVCI 

 

1. Podaci o naručiocu 

DRUŠTVO ZA ZAŠTITU I PROUČAVANJE PTICA SRBIJE (skraćeni naziv: DZPPS) 

 

Adresa: Ul. Partizanskih baza 6/43, Novi Sad 21000 

Internet stranica: http://pticesrbije.rs/ 

 

2.  Kontakt (lice ili služba) 

Lice za kontakt: Svetlana Tomov; sekretar@pticesrbije.rs. 

 

3.  Kupoprodajni ugovor  

Ugovor o kupoprodaji dobra sastavlja DZPPS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konkursna dokumentacija za DZPPS JNOP br. 125/2020 3 od 9 



II VRSTA, TEHNIČKE KARAKTERISTIKE (SPECIFIKACIJE), KVALITET, 

KOLIČINA I OPIS DOBARA, NAČIN SPROVOĐENJA KONTROLE I 

OBEZBEĐIVANJA GARANCIJE KVALITETA, ROK IZVRŠENJA ILI ISPORUKE 

DOBARA, EVENTUALNE DODATNE USLUGE I SL. 

 

1. Vrsta i količina: 

Predmet ove javne nabavke je jedno terensko vozilo. 

 

2. Kvalitet i reklamacije: 

Prodavac je dužan da Kupcu isporuči robu kvalitativno i kvantitativno definisanu u tački 3. 

poglavlja II ove konkursne dokumentacije. 

Kupac i Prodavac će zapisnički konstatovati preuzimanje robe. 

 

Garantni period iznosi minimalno 30 meseci i počinje da teče od dana isporuke i potpisane 

potvrde o isporučenom dobru, tj. predmetu nabavke. 

Isporučilac je obavezan da u periodu garantnog roka, u roku od 24 sata po prijemu pisanog 

obaveštenja o nastalom kvaru, pristupi intervenciji na otklanjanju kvara. Otklanjanje kvarova, u 

garantnom roku vrši se u ovlašćenom servisu. 

Rok isporuke je najduže 30 radnih dana od dana obostranog potpisivanja ugovora. 

 

3. Tehničke karakteristike: 

Predmet ove javne nabavke je nabavka terenskog vozila sa 5 sedišta, novo ili korišćeno, sa 

deklaracijom proizvođača i to: 

• Snaga motora: min 81 kW 

• Zapremina motora: min 1.800cm³ 

• Broj cilindara motora: max 4 

• Pogon na sva 4 točka (4x4) 

• Automatski menjač 

• Broj sedišta: 5 

• Tovarni sanduk sa čvrstim krovom 

• Kuka za vuču tereta 

• Vozilo proizvedeno 2019. ili mlađe 

• Vozilo prešlo do 20.000 km 

 

Konkursna dokumentacija za DZPPS JNOP br. 125/2020 4 od 9 



Ponuđač je dužan da kao sastavni deo ponude dostavi i: 
 

Tehnički opis overen od strane ovlašćenog lica proizvođača – sve na srpskom jeziku. 

- Tehnički katalog iz koga se nesumnjivo može utvrditi ispunjenje tehničkih karakteristika 

ili Tehnički opis overen od strane ovlašćenog lica proizvođača – sve na srpskom jeziku. 

 

Izabrani ponuđač je u obavezi da prilikom isporuke uz vozilo dostavi: 

- Uputstvo za rukovanje i održavanje; 

- Servisnu knjižicu i garantni list sa uslovima garancije; 

- Potvrdu o izvršenom tehničkom pregledu i svu neophodnu dokumentaciju potrebnu za 

registraciju vozila; 

- Komplet za prvu pomoć, trougao i vatrogasni aparat, rezervni točak, ključ za točkove, 

sajla za šlepanje, dizalica, dva ključa za startovanje motora 
 
 

 

III USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE  

 

OBAVEZNI USLOVI 
 

Pravo na učešće u postupku predmetne javne nabavke kao ponuđači imaju i pravna i fizička 
lica. Obavezni dokumenti koji se dostavljaju uz ponudu: 
 

Pravna lica: Popunjen obrazac sa poslovnim podacima, osnov sticanja predmetnog terenskog 

vozila ukoliko isto nije novo. 

 

Preduzetnici: Izvod iz registra Agencije za privredne registre, odnosno izvod iz odgovarajućeg 

registra, osnov sticanja predmetnog terenskog vozila ukoliko isto nije novo. 

 

Fizička lica: očitana važeća lična karta i fotokopija ugovora sa bankom za tekući račun na koji 

se vrši isplata za predmetnu javnu nabavku, osnov sticanja predmetnog terenskog vozila ukoliko 

isto nije novo. 

 

IV KRITERIJUM ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 

Izbor najpovoljnije ponude za ovu javnu nabavku će se izvršiti primenom kriterijuma „najbolja 

ekonomska ponuda“ koja podrazumeva najpovoljniju cenu uz obavezno ispunjene navedene 

tehničke karakteristike proizvoda, gde će se uzimati u obzir i garancija i rok isporuke. 

 

V OBRASCI KOJI ČINE SASTAVNI DEO PONUDE 

 

Sastavni deo ponude čine sledeći obrasci: 

1) Podaci o ponuđaču (Obrazac 1); 

2) Obrazac ponude (Obrazac 2); 

 

 

Konkursna dokumentacija za DZPPS JNOP br. 125/2020 5 od 9 



Obrazac 1 

 

PODACI O PONUĐAČU 

 

Ponuda br.  ________________ od __________________ za javnu nabavku dobara: 

 

DZPPS JNOP бр. 125/2020 - JEDNOG TERENSKOG VOZILA 

 

1) OPŠTI PODACI O PONUĐAČU 

Naziv ponuđača:   

 

 

Adresa ponuđača:   

 

 

Matični broj ponuđača:    

Poreski identifikacioni broj ponuđača 

(PIB):  

 

Ime osobe za kontakt: 

E-mail i telefon:   

 

Elektronska adresa ponuđača (e-mail):

   

 

Telefon:   

 

 

Broj računa ponuđača i ime banke: 

  

 

Registrovan u sistemu PDV-a* 

(zaokružiti):                                                          

                      DA                           NE 

Funkcija i ime lica ovlašćenog za 

potpisivanje ugovora:   
 

 

 

Napomena: ukoliko je ponuđač fizičko lice, uz kontakt podatke obavezno je da navede  podatke 

iz važeće lične karte. 

 

 
 

 
 
 
 

 

Konkursna dokumentacija za DZPPS JNOP br. 125/2020 6 od 9 



OBRAZAC 2 

 

OBRAZAC PONUDE 

za javnu nabavku dobara  

 

Jednog terenskog vozila – DZPPS JNOP br. 125/2020  

za potrebe projekta  

LIFE19 NAT/SK/001023 LIFE DANUBE FREE SKY: 

  
              

Red. 

br. 

Naziv dobra Naziv 

proizvođača 

Jed. 

mere 

Kol. Cena (EUR) 

bez PDV-a 

Ukupna cena 

(EUR) sa PDV-om 

1 Terensko vozilo  kom 1   

 

 

 

UKUPNA CENA BEZ PDV-a izražena u EUR __________________________ 

(slovima:____________________________). 

 

UKUPNA CENA SA PDV-om izražena u EUR __________________________  

(slovima: ______________________________________________). 

 

 

OPŠTI USLOVI NARUČIOCA: 

 

• Cena je fiksna i ne može se menjati tokom ugovaranja; 

• Rok važenja ponude: _____dana (najmanje 7 dana),  
• Rok za isporuku predmeta nabavke je _____ dana (najduže 30 dana) po 
obostranom potpisivanju ugovora,  
• Garantni rok: ________ meseci (najmanje 30 meseci). 

 

  
Napomena:  
- Obrazac ponude ponuđač mora da popuni, overi pečatom i potpiše, čime potvrđuje 
da su tačni podaci koji su u obrascu ponude navedeni; 
- Ukoliko je ponuđač fizičko lice potrebno je da pošalje popunjenu ponudu sa 
odgovarajućim podacima i da potpiše sa navedenim brojem svoje lične karte.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Konkursna dokumentacija za DZPPS JNOP br. 125/2020 7 od 9 



VI  UPUTSTVO PONUĐAČIMA O PODNOŠENJU PONUDE 

 

1. PODACI O JEZIKU NA KOJEM PONUDA MORA DA BUDE SASTAVLJENA 

 

Ponuđač podnosi ponudu na srpskom jeziku. 

 

2. NAČIN PODNOŠENJA PONUDA 

 

Ponuđač ponudu podnosi:  

- putem e-maila, na adresu sekretar@pticesrbije.rs  

- putem redovne pošte ili lično u zatvorenoj koverti (zatvorenu na način da se prilikom 

otvaranja ponuda može sa sigurnošću utvrditi da se prvi put otvara). 

 

Na poleđini koverte navesti naziv i adresu ponuđača. 

 

Ponudu dostaviti na adresu: Društvo za zaštitu i proučavanje ptica Srbije (DZPPS), Partizanskih 

baza 6/43, 21000 Novi Sad, sa naznakom: ,,Ponuda za javnu nabavku Jednog terenskog vozila – 

DZPPS JNOP br. 125/2020 - NE OTVARATI”. Ponuda se smatra blagovremenom ukoliko je 

primljena od strane naručioca do 21.12.2020.godine do 11.00 časova. 

 

Naručilac će, po prijemu određene ponude, na koverti u kojoj se ponuda nalazi, obeležiti vreme 

prijema i evidentirati broj i datum ponude prema redosledu prispeća. Ukoliko je ponuda 

dostavljena neposredno naručilac će ponuđaču predati potvrdu prijema ponude. U potvrdi o 

prijemu naručilac će navesti datum i sat prijema ponude. 

 

Ponuda koju naručilac nije primio u roku određenom za podnošenje ponuda, odnosno koja je 

primljena po isteku dana i sata do kojeg se mogu ponude podnositi, smatraće se 

neblagovremenom. Neblagovremenu ponudu naručilac će po okončanju postupka otvaranja 

vratiti neotvorenu ponuđaču, sa naznakom da je podneta neblagovremeno. 

 

 

3. NAČIN I USLOVI PLAĆANjA, CENA, KAO I DRUGE OKOLNOSTI OD KOJIH 

ZAVISI PRIHVATLJIVOST PONUDE 

 

- Rok plaćanja: najduže u roku od 15 dana po isporuci robe i ispostavljanju računa - 

otpremnice  

- Način plaćanja: preko računa poslovne banke u dinarskoj protivvrednosti  navedene 

cene (po srednjem kursu NBS na dan isplate).  
- Rok važenja ponude ne može biti kraći od 14 dana od dana otvaranja ponuda.  

- U slučaju da u podnetoj ponudi nije naznačeno da li je ponuđena cena sa ili bez PDV, 

smatraće se da je ista data bez PDV. 

- U ukupnu ponuđenu cenu ponuđač je dužan da uključi sve troškove svoje usluge. Cene 

iz ponude se ne mogu menjati. 

 

 

 

 

 

Konkursna dokumentacija za DZPPS JNOP br. 125/2020 8 od 9 
 

mailto:sekretar@pticesrbije.rs


Naručilac je dužan da čuva kao poverljive sve podatke o ponuđačima sadržane u ponudi koji su 
posebnim propisom utvrđeni kao poverljivi i koje je kao takve ponuđač označio u ponudi. 
 
Naručilac će odbiti da da informaciju koja bi značila povredu poverljivosti podataka dobijenih u 
ponudi. 
Naručilac će čuvati kao poslovnu tajnu imena zainteresovanih lica, ponuđača i podatke o 
podnetim ponudama do otvaranja ponuda. 
 

4. DODATNE INFORMACIJE ILI POJAŠNJENJA U VEZI SA PRIPREMANJEM 

PONUDE 

Zainteresovano lice može, u pisanom obliku (putem pošte na adresu Naručioca, elektronske 

pošte na e-mail: sekretar@pticesrbije.rs ) tražiti od naručioca dodatne informacije ili pojašnjenja 

u vezi sa pripremanjem ponude, pri čemu može da ukaže naručiocu i na eventualno uočene 

nedostatke i nepravilnosti u konkursnoj dokumentaciji, najkasnije dva dana pre isteka roka za 

podnošenje ponude. 

Dodatne informacije ili pojašnjenja upućuju se sa napomenom „Zahtev za dodatnim 

informacijama ili pojašnjenjima konkursne dokumentacije, DZPPS JNOP br. 125/2020”. 

Traženje dodatnih informacija ili pojašnjenja u vezi sa pripremanjem ponude telefonom nije 

dozvoljeno. 

 

5. DODATNA OBJAŠNJENJA OD PONUĐAČA POSLE OTVARANJA PONUDA  

 

Posle otvaranja ponuda naručilac može prilikom stručne ocene ponuda da u pisanom obliku 

zahteva od ponuđača dodatna objašnjenja koja će mu pomoći pri pregledu, vrednovanju i 

upoređivanju ponuda, a može da vrši kontrolu (uvid) kod ponuđača. 

 

Ukoliko naručilac oceni da su potrebna dodatna objašnjenja ili je potrebno izvršiti kontrolu 

(uvid) kod ponuđača, odnosno njegovog podizvođača, naručilac će ponuđaču ostaviti primereni 

rok da postupi po pozivu naručioca, odnosno da omogući naručiocu kontrolu (uvid) kod 

ponuđača. 

 

Naručilac može uz saglasnost ponuđača da izvrši ispravke računskih grešaka uočenih prilikom 

razmatranja ponude po okončanom postupku otvaranja. 

 

U slučaju razlike između jedinične i ukupne cene, merodavna je jedinična cena. 

 

Ako se ponuđač ne saglasi sa ispravkom računskih grešaka, naručilac će njegovu ponudu odbiti 

kao neprihvatljivu. 

 

U Novom Sadu, 16.12.2020. 

 

Izvršni direktor  

 

Milan Ružić 
 
 
 
 

 

Konkursna dokumentacija za DZPPS JNOP br. 125/2020 9 od 9 
 

mailto:sekretar@pticesrbije.rs

